

# Bilan et Compte de résultat



Bilan Actif

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 13/03/25  
Devise d'édition EURO

	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 074	8 074		
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	1 171 630	927 741	243 889	296 279
Autres	2 596 787	1 504 933	1 091 854	1 093 514
Immobilisations grevées de droits	910 380		910 380	910 380
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations	1 000		1 000	1 000
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	18 212		18 212	49
TOTAL I ACTIF IMMOBILISE	4 706 083	2 440 748	2 265 334	2 301 221
STOCKS ET EN-COURS	22 747		22 747	8 616
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	16 393		16 393	2 288
CRÉANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	116 947	2 007	114 940	116 759
Autres créances	487 912		487 912	350 934
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
DISPONIBILITES	2 677 900		2 677 900	2 505 338
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	125 164		125 164	244 917
TOTAL II ACTIF CIRCULANT	3 447 062	2 007	3 445 055	3 228 853
Frais d'émission d'emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	8 153 144	2 442 755	5 710 389	5 530 074
(1) Dont droit au bail	(2) Dont à moins d'un an 18 162		(3) Dont à moins d'un an 727 614	
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Bilan Passif

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 13/03/25  
Devise d'édition EURO

	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau sur gestion propre	2 612 196	2 338 510
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	158 993	273 686
Autres fonds associatifs		
Fonds associatif avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables		
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme	41 250	91 152
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)	910 380	910 380
TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS	3 722 819	3 613 728
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	33 063	33 063
Provisions pour charges		
TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	33 063	33 063
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III FONDS DEDIES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	366 313	454 063
Emprunts et dettes financières diverses (3)	106 715	103 180
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	22 264	23 289
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	706 840	622 092
Dettes fiscales et sociales	172 373	155 710
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	499 055	379 139
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	80 948	145 810
TOTAL IV DETTES	1 954 507	1 883 283
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	5 710 389	5 530 074
(1) A plus d'un an 384 688 A moins d'un an 1 569 819		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

# Compte de Résultat en liste

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du  
Edition du  
Devise d'édition

01/01/24  
13/03/25  
EURO

au 31/12/24

	31/12/2024	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) : - Ventes de marchandises - Production vendue [biens et services]	9 997 3 208 494	8 493 3 141 470
<b>MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>3 218 490</b>	<b>3 149 963</b>
<div>Dont à l'exportation :</div> - Production stockée - Production immobilisée - Produits nets partiels sur opérations à long terme - Subventions d'exploitation - Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges - Cotisations - Autres produits	14 462    49 591 38 981  36 927	    56 325 30 485  42 171
<b>TOTAL I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>3 358 451</b>	<b>3 278 944</b>
CHARGES D'EXPLOITATION (2) : - Achat de marchandises Variation de stocks - Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stocks - Autres achats et charges externes - Impôts, taxes et versements assimilés - Salaires et traitements - Charges sociales - Dotations aux amortissements et aux provisions - Sur immobilisations : dotations aux amortissements - Sur immobilisations : dotations aux provisions - Sur actif circulant : dotations aux provisions - Pour risques et charges : dotations aux provisions - Subventions accordées par l'association - Autres charges	4 916 331 5 801  1 256 916 154 668 569 528 224 421  467 898  2 007  625 152	3 957 (1 433) 2 513  1 152 946 152 757 544 711 193 656  421 897   653 025
<b>TOTAL II CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 311 638</b>	<b>3 124 028</b>
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II)</b>	<b>46 813</b>	<b>154 915</b>
PRODUITS FINANCIERS : - De participation (3) - D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) - Autres intérêts et produits assimilés (3) - Reprises sur provisions et transferts de charges - Différences positives de change - Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	   62 889	   35 718
<b>TOTAL III PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>62 889</b>	<b>35 718</b>
CHARGES FINANCIERES : - Dotations aux amortissements et aux provisions - Intérêts et charges assimilées (4) - Différences négatives de change - Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	  7 894	 5 984
<b>TOTAL IV CHARGES FINANCIERES</b>	<b>7 894</b>	<b>5 984</b>
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>54 995</b>	<b>29 734</b>

Compte de Résultat en liste - suite

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 13/03/25  
Devise d'édition EURO

	31/12/2024	31/12/2023
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS ( I - II + III - IV )	101 808	184 649
PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
- Sur opérations de gestion	2 144	2 137
- Sur opérations en capital	50 890	88 694
- Reprises provisions et transferts de charges	4 151	1 397
TOTAL V PRODUITS EXCEPTIONNELS	57 185	92 228
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
- Sur opérations de gestion		3 192
- Sur opérations en capital		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VI CHARGES EXCEPTIONNELLES		3 192
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ( V - VI )	57 185	89 036
Impôts sur les bénéfices (VII)		
- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (VIII)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)		
TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V + VIII )	3 478 525	3 406 890
TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VII + IX )	3 319 532	3 133 204
EXCEDENT OU DEFICIT	158 993	273 686
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
- Bénévolat		35 000
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL		35 000
CHARGES		
- Secours en nature		(35 000)
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
TOTAL		(35 000)

# Détail des comptes



Bilan Actif (Association)						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation En valeur	En %
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Concession, brevets, licences, marques, ...	8 074,00	8 074,00	0,00	0,00	0,00	
205000 DROITS - LICENCE LOGICIEL	8 074,00		8 074,00	8 074,00		
280500 AMORT. LOGICIEL		8 074,00	-8 074,00	-8 074,00		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Install. tech., matériel et outillage indust.	1 171 630,11	927 740,90	243 889,21	296 278,53	-52 389,32	-17,68
215110 MAT+RIEL (HORS NAUTIQUE)	32 377,56		32 377,56	20 042,06	12 335,50	61,55
215120 MAT+RIEL NAUTIQUE	63 186,47		63 186,47	63 186,47		
215130 MAT+RIEL RESTO DSP	208 498,10		208 498,10	199 748,10	8 750,00	4,38
215210 MAT+RIEL ECOLE DE VOILE	534 342,67		534 342,67	517 144,67	17 198,00	3,33
215220 MAT+RIEL ECOLE DE SPORT	73 053,10		73 053,10	58 925,60	14 127,50	23,98
215240 MAT+RIEL ECOLE DE PLONG+E	254 831,97		254 831,97	236 565,57	18 266,40	7,72
215250 MAT+RIEL SPORTS SOUS MAR	5 340,24		5 340,24	5 340,24		
281511 AMORT.MAT.CLUB(HORS NAUT		20 560,20	-20 560,20	-20 042,05	-518,15	-2,59
281512 AMORT.MAT.MAT.NAUTIQUE		46 085,25	-46 085,25	-30 650,08	-15 435,17	-50,36
281513 AMORT.MAT.REST.CLUB DSP		145 925,82	-145 925,82	-124 500,05	-21 425,77	-17,21
281521 AMORT. MAT ECOLE DE VOILE		492 427,95	-492 427,95	-437 793,99	-54 633,96	-12,48
281522 AMORT. MAT ECOLE DE SPORT		60 600,53	-60 600,53	-58 706,90	-1 893,63	-3,23
281524 AMORT. ECOLE DE PLONG+E		156 800,91	-156 800,91	-127 640,87	-29 160,04	-22,85
281526 AMORT. MAT SPORTS SOUS		5 340,24	-5 340,24	-5 340,24		
Autres	2 596 786,96	1 504 933,44	1 091 853,52	1 093 513,55	-1 660,03	-0,15
218100 INSTAL. G+N+R. AGENC. AMG	377 772,03		377 772,03	375 480,03	2 292,00	0,61
218110 INSTAL.G+N+R,AGENC.AMG.B	1 073 358,19		1 073 358,19	978 670,33	94 687,86	9,68
218120 INSTAL.G+N+R,AGENC.AMG.P	219 323,00		219 323,00	150 332,83	68 990,17	45,89
218130 INSTAL.G+N+R,AGENC.AMG.P	264 182,32		264 182,32	264 182,32		
218140 INSTAL.G+N+R,AGENC.AMG.	301 668,79		301 668,79	278 958,79	22 710,00	8,14
218200 MAT+RIEL ROULANT	44 202,44		44 202,44	37 971,61	6 230,83	16,41
218300 MAT+RIEL DE BUREAU & INF	102 492,58		102 492,58	101 727,58	765,00	0,75
218400 MOBILIER	213 787,61		213 787,61	66 292,52	147 495,09	222,49
281810 AMORT. INSTALLATIONS G+N		290 186,90	-290 186,90	-267 268,81	-22 918,09	-8,57
281811 AMORT.INST.AGENC.AM+N.B-T		496 836,93	-496 836,93	-372 010,08	-124 826,85	-33,55
281812 AMORT.INST.AGENC.AM+N.PA		54 708,71	-54 708,71	-30 899,78	-23 808,93	-77,05
281813 AMORT.INST.AGENC.AM+N.PA		159 181,26	-159 181,26	-126 158,47	-33 022,79	-26,18
281814 AMORT.INST.AGENC.AM+N.CP		256 111,92	-256 111,92	-174 758,01	-81 353,91	-46,55
281820 AMORT. MAT+RIEL DE TRANS		38 880,06	-38 880,06	-36 254,52	-2 625,54	-7,24
281830 AMORT. MAT+RIEL DE BUREAU		61 067,96	-61 067,96	-50 454,66	-10 613,30	-21,04
281840 AMORT. MOBILIER		75 949,52	-75 949,52	-65 998,47	-9 951,05	-15,08
282500 AMORT. IMMOB. EN CONCESS		72 010,18	-72 010,18	-36 299,66	-35 710,52	-98,38
Immobilisations grevées de droits	910 379,94		910 379,94	910 379,94	0,00	
225110 MAT+RIEL MIS EN CONCESSI	23 080,54		23 080,54	23 080,54		
225400 MAT+RIEL RESTO MIS EN CO	116 803,83		116 803,83	116 803,83		
228100 INSTAL.G+N+R.AGENC.MIS EN	769 674,69		769 674,69	769 674,69		
228300 MAT+RIEL DE BUREAU&INFOR	820,88		820,88	820,88		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations	1 000,00		1 000,00	1 000,00	0,00	
261000 CAPITAL RESTAURANT	1 000,00		1 000,00	1 000,00		
Autres	18 211,50		18 211,50	49,00	18 162,50	37066,33
275500 CAUTIONNEMENTS VERS+S	49,00		49,00	49,00		
276000 AUTRES CR+ANCES IMMOBILI	18 162,50		18 162,50		18 162,50	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE ( I )	4 706 082,51	2 440 748,34	2 265 334,17	2 301 221,02	-35 886,85	-1,56
STOCKS ET EN-COURS						
Stocks et en-cours	22 747,08		22 747,08	8 615,89	14 131,19	164,01
345000 PRESTATIONS DE SERVICES	14 462,00		14 462,00		14 462,00	
371000 STOCK V-TEMENTS ET DIVERS	8 285,08		8 285,08	8 615,89	-330,81	-3,84
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES						
Avances et acomptes versés sur command	16 392,59		16 392,59	2 288,25	14 104,34	616,38
409100 FOURNISSEURS - AVANCES E	16 392,59		16 392,59	2 288,25	14 104,34	616,38
CRÉANCES						

Bilan Actif (Association)						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation En valeur	En %
Créances usagers et comptes rattachés	116 946,74	2 006,88	114 939,86	116 759,29	-1 819,43	-1,56
411 TOUS LES CLIENTS	111 751,02		111 751,02	113 356,14	-1 605,12	-1,42
416000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGI	2 408,25		2 408,25		2 408,25	
418100 CLIENT FACTURES + +TABLIR	2 787,47		2 787,47	3 403,15	-615,68	-18,09
491000 D+PR+. COMPTES DE CLIENTS		2 006,88	-2 006,88		-2 006,88	
Autres créances	487 911,79		487 911,79	350 934,36	136 977,43	39,03
409800 AUTRES CR+ANCES	190 528,82		190 528,82	26 179,06	164 349,76	627,79
445279 TVA COLL. ACQUIS. INTRACO				122,80	-122,80	-100,00
445622 TVA D+D. SUR IMMO + 20%	12 907,94		12 907,94	466,67	12 441,27	2665,97
445662 TVA D+@DUCTIBLE +à 20%				2 771,49	-2 771,49	-100,00
445670 CR+DIT DE TVA + REPORTER	156 993,00		156 993,00	183 913,00	-26 920,00	-14,64
445860 TVA SUR FACTURES NON PA	16 563,53		16 563,53	8 767,05	7 796,48	88,93
467002 GR+GOIRE MASSON				241,61	-241,61	-100,00
467003 THOMAS GIORGI				115,64	-115,64	-100,00
467004 JULIEN ROIG	25,82		25,82	73,04	-47,22	-64,65
467005 RESTAURANT LE YACHTING	80 000,00		80 000,00	80 000,00		
467402 SUBVENTION CD13	1 400,00		1 400,00	29 784,00	-28 384,00	-95,30
467406 SUBVENTION R+GIONS	24 500,00		24 500,00	18 500,00	6 000,00	32,43
468700 PRODUITS + RECEVOIR	4 992,68		4 992,68		4 992,68	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT						
INSTRUMENTS DE TRESORERIE						
DISPONIBILITES						
Disponibilités	2 677 899,98		2 677 899,98	2 505 338,26	172 561,72	6,89
512100 CIC COMPTE COURANT	59 092,40		59 092,40	144 980,19	-85 887,79	-59,24
512110 CIC COMPTE LIVRET ASSOCIA	882 804,54		882 804,54	318 049,04	564 755,50	177,57
512120 CIC COMPTE DSP	114 000,00		114 000,00	114 000,00		
512121 CIC CAT 1				200 000,00	-200 000,00	-100,00
512122 CIC CAT 2				200 000,00	-200 000,00	-100,00
512123 CIC CAT 3	200 000,00		200 000,00		200 000,00	
512124 CIC CAT 4	200 000,00		200 000,00		200 000,00	
512500 SMC COMPTE COURANT	86 014,36		86 014,36	358 481,24	-272 466,88	-76,01
512510 SMC COMPTE LIVRET ASSOCI	261 023,00		261 023,00	253 239,53	7 783,47	3,07
512700 BANQUE POPULAIRE	33 449,28		33 449,28	31 415,13	2 034,15	6,48
512710 BP COMPTE LIVRET	80 829,22		80 829,22	78 474,98	2 354,24	3,00
512720 BP LIVRET FIDELIS ASSOCIAT	123 670,97		123 670,97	471 766,38	-348 095,41	-73,79
512730 BP COMPTE + TERME				300 000,00	-300 000,00	-100,00
512731 BP COMPTE + TERME 1	150 000,00		150 000,00		150 000,00	
512732 BP COMPTE + TERME 2	150 000,00		150 000,00		150 000,00	
512733 BP COMPTE + TERME 3	150 000,00		150 000,00		150 000,00	
512734 BP COMPTE + TERME 4	150 000,00		150 000,00		150 000,00	
518700 INT+R-TS COURUS + RECEVO	36 329,70		36 329,70	32 840,23	3 489,47	10,63
531100 CAISSE	686,51		686,51	2 091,54	-1 405,03	-67,18
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE						
Charges constatées d'avance	125 163,64		125 163,64	244 916,73	-119 753,09	-48,90
486000 CHARGES CONSTAT+ES D'AV	125 163,64		125 163,64	244 916,73	-119 753,09	-48,90
TOTAL ACTIF CIRCULANT ( II )	3 447 061,82	2 006,88	3 445 054,94	3 228 852,78	216 202,16	6,70
TOTAL ACTIF ( I + II + III + IV + V )	8 153 144,33	2 442 755,22	5 710 389,11	5 530 073,80	180 315,31	3,26
X						



# Détail des Comptes

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du 01/01/24 au 31/12/24

Edition du 13/03/25

Devise d'édition EURO

© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 18.00

Bilan Passif (Association)				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	En valeur	En %
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>				
<i>Fonds propres</i>				
Report à nouveau sur gestion propre	2 612 195,85	2 338 510,32	273 685,53	11,70
110000 REPORT + NOUVEAU (CR+DITEUR)	3 092 603,89	2 856 633,74	235 970,15	8,26
119000 REPORT + NOUVEAU (D+BITEUR)	-480 408,04	-518 123,42	37 715,38	7,28
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	158 993,33	273 685,53	-114 692,20	-41,91
<i>Autres fonds associatifs</i>				
Subv. inv. sur biens non renouv. par l'organisme	41 250,02	91 152,12	-49 902,10	-54,75
131200 SUBVENTIONS +QUIPEMENTS R+GION	67 100,22	104 538,32	-37 438,10	-35,81
131300 SUBVENTIONS +QUIPEMENTS D+PART	40 925,23	112 617,66	-71 692,43	-63,66
139120 SUBV R+GION INSCRIP CPTÉ R+SUL	-35 224,66	-58 652,47	23 427,81	39,94
139130 SUBV D+PT INSCRIP CPTÉ R+SULT	-31 550,77	-67 351,39	35 800,62	53,15
Droits des propriétaires (Commodat)	910 379,94	910 379,94	0,00	
229000 DROIT DU CONC+DANT	910 379,94	910 379,94		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ( I )</b>	<b>3 722 819,14</b>	<b>3 613 727,91</b>	<b>109 091,23</b>	<b>3,02</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
Provisions pour risques	33 062,83	33 062,83	0,00	
151000 PROVISIONS POUR RISQUES	33 062,83	33 062,83		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES ( II )</b>	<b>33 062,83</b>	<b>33 062,83</b>	<b>0,00</b>	
<b>FONDS DEDIES</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	366 313,01	454 062,96	-87 749,95	-19,33
164003 PR-T BPM 08735269	280 295,31	345 422,90	-65 127,59	-18,85
164004 CR+DIT PROACE TOYOTA	227,97	1 552,44	-1 324,47	-85,32
164005 PRET CAPELLI TEMPEST 180672409	85 789,73	107 087,62	-21 297,89	-19,89
Emprunts et dettes financières diverses	106 715,00	103 180,00	3 535,00	3,43
165100 CAUTIONS TRANSPONDEURS	102 010,00	98 475,00	3 535,00	3,59
165110 CAUTIONS TRANSPONDEURS SOCI+T	4 605,00	4 605,00		
165111 CAUTIONS CL+S PGROS	100,00	100,00		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	22 264,00	23 289,00	-1 025,00	-4,40
419100 CLIENTS - AVANCES ET ACOMPTES	22 264,00	22 309,00	-45,00	-0,20
419110 CLIENTS JO - AVANCES ET ACOMPT		980,00	-980,00	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	706 839,66	622 091,96	84 747,70	13,62
401 TOUS LES FOURNISSEURS	602 892,58	563 119,14	39 773,44	7,06
408000 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVE	103 947,08	58 972,82	44 974,26	76,26
Dettes fiscales et sociales	172 372,81	155 709,65	16 663,16	10,70
421000 R+MUN+RATIONS DUES		617,62	-617,62	-100,00
428200 PROV. CONG+S PAY+S	56 926,00	53 722,00	3 204,00	5,96
431000 URSSAF/ASSEDIC	46 935,86	45 134,07	1 801,79	3,99
437300 AG2R RETRAITE	13 119,96	12 952,86	167,10	1,29
437320 AG2R PREVOYANCE	2 770,45	2 620,94	149,51	5,70
437340 R+PAM	1 251,48	1 248,81	2,67	0,21
437900 UNIFORMATION	1 993,42	1 880,33	113,09	6,01
437910 TAXE APPRENTISSAGE	495,75	470,00	25,75	5,48
438200 PROV CH DES CP	22 771,00	21 489,00	1 282,00	5,97
442100 PR+L+VEMENT + LA SOURCE	3 570,00	3 195,00	375,00	11,74
445269 TVA DED. ACQUISITIONS INTRACO		122,80	-122,80	-100,00
445662 TVA D+@DUCTIBLE +à 20%	10 211,63		10 211,63	
445730 TVA COLLECT+E + 20%	5 141,54	5 674,52	-532,98	-9,39
445870 TVA SUR FACTURES + +TABLIR	392,51	567,19	-174,68	-30,80
447000 AUTRES IMPÊTS ET VERS.ASSIM	1 685,00	912,00	773,00	84,76
447320 TAXE DE S+JOUR	5 108,21	5 102,51	5,70	0,11
Autres dettes	499 054,77	379 139,27	119 915,50	31,63
419800 R.R.R. + ACCORDER ET AVOIRS +T	2 087,50		2 087,50	
467203 LICENCES VOILES		100,00	-100,00	-100,00
467205 LICENCES JOURNALI+RES TEMPO	76,00		76,00	

Bilan Passif (Association)				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	En valeur	En %
468600 CHARGES + PAYER	496 891,27	379 039,27	117 852,00	31,09
Produits constatés d'avance	80 947,89	145 810,22	-64 862,33	-44,48
487000 PRODUITS CONSTAT+S D'AVANCE	80 947,89	145 810,22	-64 862,33	-44,48
TOTAL DETTES ( IV )	1 954 507,14	1 883 283,06	71 224,08	3,78
TOTAL PASSIF ( I + II + III + IV + V )	5 710 389,11	5 530 073,80	180 315,31	3,26
X				

Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises	9 996,93	8 493,04	1 503,89	17,71
707500 VENTES DE CL+S	46,68	33,35	13,33	39,97
707510 FANIONS PAVILLONS ETC...	191,19	120,36	70,83	58,85
707520 AUTOCOLLANTS	3,33	6,66	-3,33	-50,00
707530 V-TEMENTS	2 621,23	134,17	2 487,06	1853,66
707560 CARTE ACC+S PORT POINTE ROUGE	212,50	212,50		
707610 REPAS EXO	6 922,00	7 986,00	-1 064,00	-13,32
Production vendue (biens et services)	3 208 493,50	3 141 469,55	67 023,95	2,13
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	36 412,50	35 786,25	626,25	1,75
706001 TICKETS DE PARKING	33 235,01	31 399,17	1 835,84	5,85
706100 REDEVANCE AMARRAGE ANNUELLE	926 167,88	920 793,71	5 374,17	0,58
706110 PASSAGER LONGUE DUR+E POSTULAN	460 425,19	387 058,46	73 366,73	18,95
706120 PASSAGERS EN ESCALE	40 814,04	28 501,18	12 312,86	43,20
706200 DROIT D'ENTR+E FAMILLE	221 666,62	183 333,31	38 333,31	20,91
706300 COTISATIONS MBRES STAGIAIRES	5 524,17	5 690,76	-166,59	-2,93
706310 COTISATION SPORTIFS FAMIL SANS	25 920,00	28 560,00	-2 640,00	-9,24
706320 COTISATIONS SPORTIFS FAMILLE	202 240,00	200 000,00	2 240,00	1,12
706330 COTISATIONS SPORTIFS INDIVIDUE	67 390,00	66 310,00	1 080,00	1,63
706340 COTISATIONS SPORTIFS FAMIL POS	27 520,00	28 480,00	-960,00	-3,37
706350 COTISATION SPORTIFS FAMILLE FO	61,00	61,00		
706400 ACTIVIT+S SPORTIVES	403 903,44	430 893,84	-26 990,40	-6,26
706410 ACTIVIT+S SPORTIVES EXO	24 410,00	11 980,00	12 430,00	103,76
706420 ECOLE DE NAVIGATION	30 235,19	30 500,10	-264,91	-0,87
706500 PLACE + TERRE	13 121,51	13 590,16	-468,65	-3,45
706600 MOUILLAGES	10 784,83	10 733,60	51,23	0,48
706610 CARTES DE GONFLAGE	20,83	41,67	-20,84	-50,01
706620 PLACARDS	7 460,55	7 429,41	31,14	0,42
706630 CASIERS PAV	3 933,58	4 658,12	-724,54	-15,55
706640 STOCKAGE MAT+RIEL CATA	554,78	694,92	-140,14	-20,17
706660 CASIERS WING FOIL	1 594,38	884,04	710,34	80,35
706700 GARDIENNAGE PLACE + L'EAU	110 426,26	107 152,02	3 274,24	3,06
706720 GARDIENNAGE PLACE + TERRE	2 409,29	2 501,14	-91,85	-3,67
708000 PRODUITS DES ACTIVIT+S ANNEXES	23 246,67		23 246,67	
708300 LOCATION BATEAU	11 450,01	8 533,33	2 916,68	34,18
708302 LOCATION EMPLACEMENT JO EXO TV	341 356,00	362 578,00	-21 222,00	-5,85
708303 LOCATION EMPLACEMENT JO AVEC T	66 237,50	102 555,01	-36 317,51	-35,41
708304 LOCATION EMPLACEMENT JO TVA I	67 110,00	89 070,00	-21 960,00	-24,65
708310 LOCATION VOITURE	900,00	3 600,00	-2 700,00	-75,00
708320 LOCATION INFORMATIQUE	3 600,00	3 600,00		
708330 PRODUITS ANNEXES	15 712,27	11 583,69	4 128,58	35,64
708400 BULLETINS	15 150,00	15 366,66	-216,66	-1,41
708420 BULLETINS EXO TVA	400,00	800,00	-400,00	-50,00
708600 PRESTATION REPAS SALARI+S	7 100,00	6 750,00	350,00	5,19
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	3 218 490,43	3 149 962,59	68 527,84	2,18
Production stockée	14 462,00		14 462,00	
713450 EN COURS DE PRODUCTION SERVICE	14 462,00		14 462,00	
Subventions d'exploitation	49 590,82	56 325,14	-6 734,32	-11,96
740000 SUBVENTION G+N+RALE	4 000,00	1 500,00	2 500,00	166,67
740401 SUBVENTION FFPM	2 000,00		2 000,00	
740402 SUBVENTION CD13	22 000,00	25 000,00	-3 000,00	-12,00
740403 SUBVENTION FFV		500,00	-500,00	-100,00
740407 M+C+NATS ET PARTENARIATS	4 710,00	7 325,14	-2 615,14	-35,70
740408 SUBVENTION DRDJS PACA	13 880,82	19 000,00	-5 119,18	-26,94
740409 SUBVENTION DSP	3 000,00	3 000,00		
Rep. sur prov. (et amort.), transfert de charges	38 980,62	30 485,35	8 495,27	27,87
791000 TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOITA	11 142,61	1 572,80	9 569,81	608,46
791010 QUOTE PART CHARGES	27 838,01	28 592,55	-754,54	-2,64
791040 REMBOURSEMENT FORMATION		320,00	-320,00	-100,00
Autres produits	36 926,82	42 170,67	-5 243,85	-12,43
751000 REDEVANCE DSP	36 373,00	35 687,00	686,00	1,92
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	553,82	1 887,43	-1 333,61	-70,66
758100 PRODUITS DIV MIXTES REGUL PROR		4 596,24	-4 596,24	-100,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION ( I )	3 358 450,69	3 278 943,75	79 506,94	2,42
CHARGES D'EXPLOITATION				

# Détail des Comptes

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du 01/01/24 au 31/12/24

Edition du 13/03/25

Devise d'édition EURO

© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 18.00

## Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
<b>Achat de marchandises</b>	<b>4 916,33</b>	<b>3 956,92</b>	<b>959,41</b>	<b>24,25</b>
607001 ACHATS DE CLEF	33,33	22,92	10,41	45,42
607003 REVUES PERMIS		2 245,00	-2 245,00	-100,00
607007 AUTOCO,PAVILLONS,DRAPEAUX,FANI	1 210,00		1 210,00	
607020 ACHATS MARCHANDISES 20 %	3 673,00	1 689,00	1 984,00	117,47
<b>Variation de stocks</b>	<b>330,81</b>	<b>-1 433,40</b>	<b>1 764,21</b>	<b>123,08</b>
603700 VARIATION STOCKS MARCHANDISES	330,81	-1 433,40	1 764,21	123,08
<b>Achats de matières premières et autres approv.</b>	<b>5 801,11</b>	<b>2 512,72</b>	<b>3 288,39</b>	<b>130,87</b>
601002 ACHATS D'APP-TS	3 187,57	871,30	2 316,27	265,84
602220 PRODUITS D'ENTRETIEN	2 613,54	1 641,42	972,12	59,22
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>1 256 915,61</b>	<b>1 152 945,96</b>	<b>103 969,65</b>	<b>9,02</b>
604000 ACHATS ETUDES/PRESTATIONS SERV	83 717,55	79 320,85	4 396,70	5,54
605001 ACHATS CHA+NES, CORDES, MANILL	6 023,90	8 153,47	-2 129,57	-26,12
605008 ACHATS DIPLÊMES	2 243,56	2 467,40	-223,84	-9,07
606004 CARBURANT BATEAU	18 776,80	21 406,91	-2 630,11	-12,29
606005 FEUX D'ARTIFICE	1 937,90	1 664,00	273,90	16,46
606100 EAU	19 789,06	18 819,79	969,27	5,15
606110 ELECTRICIT+	96 104,14	97 051,46	-947,32	-0,98
606120 GAZ	28 257,21	27 442,37	814,84	2,97
606300 FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT +	22 329,77	26 875,23	-4 545,46	-16,91
606301 FOURNITURES ENT BATEAU	1 698,48	8 491,22	-6 792,74	-80,00
606302 PETITS EQUIPEMENTS	40 680,79	42 807,37	-2 126,58	-4,97
606303 PETITS +QUIPEMENTS RESTAURANT	13 302,24	16 142,74	-2 840,50	-17,60
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 184,43	6 721,83	-537,40	-7,99
606401 FOURNITURES INFORMATIQUES	1 723,82	1 969,58	-245,76	-12,48
606800 VAISSELLE JETABLE	517,78	1 595,52	-1 077,74	-67,55
606801 NOURRITURES AQUARIUM	135,50	163,83	-28,33	-17,29
611000 SOUS-TRAITANCE G+N+RALE	3 500,28	3 841,95	-341,67	-8,89
611400 GARDIENNAGE	177 954,00	221 586,00	-43 632,00	-19,69
613000 LOCATIONS	10 983,15	932,00	10 051,15	1078,45
613200 LOCATION PARC + TERRE	29 352,11	27 514,80	1 837,31	6,68
613201 LOCATION PAE	336,72	925,05	-588,33	-63,60
613500 LOCATIONS GRENEKELOCATION	3 231,60	3 619,23	-387,63	-10,71
613501 LOCATION PHOTOCOPIEUR	3 836,57	3 800,04	36,53	0,96
613502 LOCATION MAT+RIEL	1 079,65	1 044,00	35,65	3,41
613503 LOCATION BATEAU	6 450,00	6 900,00	-450,00	-6,52
613504 LOCATION RENAULT	4 627,05	2 185,87	2 441,18	111,68
613505 LOCATION CHAPITEAU LONGUE DUR+	16 050,50	10 584,00	5 466,50	51,65
613506 LOCATION SATAS	2 742,94	3 957,76	-1 214,82	-30,69
613507 LOCATION OXYG+NE	724,75	582,03	142,72	24,52
613508 H+BERGEMENT INTERNET	2 272,77	1 310,37	962,40	73,44
615000 ENTRETIEN ET R+PARATIONS	50 676,85	12 895,33	37 781,52	292,99
615500 ENTRETIEN BATEAUX	24 881,12	26 370,26	-1 489,14	-5,65
615510 ENTRETIEN MAT+RIEL ROULANT	7 094,40	1 142,43	5 951,97	520,99
615520 ENTRETIEN PANNES	3 300,00		3 300,00	
615530 ENTRETIEN ESPACES VERT	10 765,00	9 730,00	1 035,00	10,64
615540 M+NAGE LOCAUX	74 980,00	74 803,70	176,30	0,24
615550 ENTRETIEN COMPRESSEUR+BOUTEILL	4 593,42	5 087,20	-493,78	-9,71
615570 ENTRETIEN FLUIDES SERAM	42 529,51	39 664,95	2 864,56	7,22
615600 MAINTENANCE	4 653,45	505,72	4 147,73	820,16
615603 MAINTENANCE LOGICIEL	6 534,46	6 472,59	61,87	0,96
615606 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	3 653,97	3 368,96	285,01	8,46
615608 MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 756,72	4 098,69	-1 341,97	-32,74
615612 MAINTENANCE ALARME+VID+O	11 152,40	2 619,98	8 532,42	325,67
615613 MAINTENANCE MONTE PERSONNE	3 682,01	1 586,72	2 095,29	132,05
615615 MAINTENANCE DESINFECTION	1 572,96	2 770,00	-1 197,04	-43,21
615616 MAINTENANCE MAT+RIEL PARKING	6 930,32	4 437,56	2 492,76	56,17
616000 PRIMES D'ASSURANCE	244,80	244,80		
616100 ASSURANCE FLOTTES	19 634,94	15 584,06	4 050,88	25,99
616200 ASSURANCE TERRESTRE	29 929,31	29 427,17	502,14	1,71
618100 DOCUMENTATION G+N+RALE	1 252,78	1 300,59	-47,81	-3,68
621100 PERSONNEL INT+RIMAIRE	9 290,46		9 290,46	
622600 HONORAIRES	20 441,85	15 974,73	4 467,12	27,96
622700 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	73,32	49,86	23,46	47,05
623000 PUBLICIT+, ANNONCES, INSERTION	1 273,75	2 801,97	-1 528,22	-54,54
623200 BRODERIES ET MARQUAGES	210,00		210,00	
623300 COMMUNICATION	1 666,00		1 666,00	
623400 LICENCES PRISES EN COMPTE	2 436,10	2 120,00	316,10	14,91
623401 CADEAUX	4 271,95	2 569,00	1 702,95	66,29
623500 FLEURS	1 070,57	438,00	632,57	144,42
623600 AFFICHES, ADH+SIFS, CATALOGUES	5 609,20	5 437,60	171,60	3,16
623800 DONS	7 200,00	8 935,00	-1 735,00	-19,42

# Détail des Comptes

Yachting Club de la Pointe Rouge

Période du 01/01/24 au 31/12/24

Edition du 13/03/25

Devise d'édition EURO

© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 18.00

## Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
623801 ACHATS DE LOTS	32 516,01	21 872,49	10 643,52	48,66
623804 D+PENSES ANIMATIONS	15 300,99	3 441,84	11 859,15	344,56
624000 TRANSPORTS BIENS ET PERSONNEL		431,92	-431,92	-100,00
624100 PORT SUR ACHATS	754,33	432,70	321,63	74,33
624400 TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	218,20	1 764,00	-1 545,80	-87,63
625000 D+PLACEMENTS, MISSIONS, R+CEPT	1 083,44		1 083,44	
625100 VOYAGES ET D+PLACEMENTS	14 102,30	13 359,28	743,02	5,56
625102 TAXI	25,60		25,60	
625103 PARKING	82,00		82,00	
625104 CARBURANT V+HICULE	1 520,10	1 377,72	142,38	10,33
625105 HÔTEL	379,20	1 356,58	-977,38	-72,05
625106 P+AGES	233,54	211,41	22,13	10,47
625600 RESTAURANT (MISSIONS)	17 012,94	15 737,33	1 275,61	8,11
625601 RESTAURANT ET BAR YCPR	141 307,95	112 324,44	28 983,51	25,80
625700 R+CEPTIONS (AP+RITIFS)	19 369,51	15 855,38	3 514,13	22,16
626000 FRAIS POSTAUX	9 857,88	7 051,58	2 806,30	39,80
626201 T+L+PHONE ABONNEMENT	3 600,12	2 848,73	751,39	26,38
626203 MOBILE	1 058,34	1 046,73	11,61	1,11
626204 MOBILE DSP	883,30	715,53	167,77	23,45
626206 INTERNET	1 101,22	1 447,17	-345,95	-23,91
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL+	1 623,12	2 430,73	-807,61	-33,22
627100 FRAIS CB	1 844,34	1 578,12	266,22	16,87
627110 FRAIS CB PARKING	291,33	255,68	35,65	13,94
627800 FRAIS ET COMMISSIONS SUR PREST	1 363,81	2 385,08	-1 021,27	-42,82
628000 COTISATION DES F+D+RATIONS	2 136,00	2 361,00	-225,00	-9,53
628101 ABONNEMENTS	1 477,81	1 520,73	-42,92	-2,82
628200 AIDES COUREURS INSCRIPTION P-C		1 370,00	-1 370,00	-100,00
628400 AIDES SPORTIFS	13 845,59	6 045,00	7 800,59	129,04
628500 SUBVENTIONS DSP	3 000,00	3 000,00		
628600 DIVERS		411,25	-411,25	-100,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>154 667,70</b>	<b>152 757,29</b>	<b>1 910,41</b>	<b>1,25</b>
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	3 745,99	3 551,73	194,26	5,47
633300 TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	6 873,01	6 617,37	255,64	3,86
635000 ADMIN. IMPÊTS (AUTRES IMPÊTS,.)	55,43		55,43	
635110 CFE	4 815,00	4 698,00	117,00	2,49
635111 CVAE	1 349,00	1 654,00	-305,00	-18,44
635120 TAXE FONCI+RE	19 291,80	18 849,60	442,20	2,35
635130 TAXE FONCI+RE PLAN D'EAU	112 131,99	112 069,91	62,08	0,06
635140 TAXE VEHICULES	1 685,00	912,00	773,00	84,76
635400 CARTE GRISE		341,64	-341,64	-100,00
637800 ORDURES M+NAG+RES	4 720,48	4 063,04	657,44	16,18
<b>Salaires et traitements</b>	<b>569 528,32</b>	<b>544 710,61</b>	<b>24 817,71</b>	<b>4,56</b>
641100 SALAIRES APPOINTEMENTS	557 105,84	525 151,67	31 954,17	6,08
641200 CONG+S PAY+S	3 204,00	10 040,00	-6 836,00	-68,09
641310 PRIME POUVOIR D'ACHAT	8 558,65	7 418,78	1 139,87	15,36
641400 INDEMNIT+S AVANTAGES DIVERS	659,83	565,95	93,88	16,59
641430 INDEMNIT+S TRANSACTIONNELLES		1 534,21	-1 534,21	-100,00
<b>Charges sociales</b>	<b>224 421,24</b>	<b>193 656,24</b>	<b>30 765,00</b>	<b>15,89</b>
645000 CHARGES CONG+S PAY+S	1 282,00	4 017,00	-2 735,00	-68,09
645100 COTISATIONS URSSAF	128 080,87	118 308,13	9 772,74	8,26
645200 R+PAM	5 599,90	4 714,24	885,66	18,79
645300 AG2R RETRAITE	39 763,76	37 907,08	1 856,68	4,90
645320 AG2R PR+VOYANCE	3 313,32	3 182,29	131,03	4,12
645400 COTISATIONS ASSEDIC	23 660,66	21 895,97	1 764,69	8,06
645800 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	440,69	313,42	127,27	40,61
647500 PHARMACIE	1 073,18	8,87	1 064,31	11998,99
647501 GIMS	2 932,49	1 846,74	1 085,75	58,79
647502 V+TEMENT DE TRAVAIL	17 382,37	464,50	16 917,87	3642,17
647800 UNIFORMATION (FORMATIONS)	892,00	998,00	-106,00	-10,62
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>	<b>467 897,70</b>	<b>421 897,30</b>	<b>46 000,40</b>	<b>10,90</b>
681120 DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	467 897,70	421 897,30	46 000,40	10,90
<b>Dotations aux provisions sur actif circulant</b>	<b>2 006,88</b>		<b>2 006,88</b>	
681740 DOT. AUX D+PR+CIATIONS DES CR+	2 006,88		2 006,88	
<b>Autres charges</b>	<b>625 151,94</b>	<b>653 024,81</b>	<b>-27 872,87</b>	<b>-4,27</b>
651001 REDEVANCE DSP	542 273,60	541 960,79	312,81	0,06
651002 OCCUPATION TERRE-PLEINS	19 945,97	19 504,73	441,24	2,26
651003 REDEVANCE DSP PART VARIABLE	62 852,00	86 270,94	-23 418,94	-27,15
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE	80,37	526,78	-446,41	-84,74
658100 CHARGES DIVERS MIXTES REGUL PR		4 761,57	-4 761,57	-100,00

Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION ( II )	3 311 637,64	3 124 028,45	187 609,19	6,01
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )	46 813,05	154 915,30	-108 102,25	-69,78
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	62 889,23	35 717,86	27 171,37	76,07
764000 REVENUS DES VMP	34 621,10	12 869,26	21 751,84	169,02
768000 AUTRE PRODUITS FINANCIERS	28 268,13	22 848,60	5 419,53	23,72
TOTAL PRODUITS FINANCIERS ( III )	62 889,23	35 717,86	27 171,37	76,07
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées	7 894,25	5 984,03	1 910,22	31,92
661000 CHARGES D'INT+R-TS	7 894,25	5 984,03	1 910,22	31,92
TOTAL CHARGES FINANCIERES ( IV )	7 894,25	5 984,03	1 910,22	31,92
2. RÉSULTAT FINANCIER ( III - IV )	54 994,98	29 733,83	25 261,15	84,96
X				

Compte de Résultat - Page 2 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS ( I -II +III - IV)	101 808,03	184 649,13	-82 841,10	-44,86
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	2 144,46	2 136,66	7,80	0,37
771800 MAJORATION DE RETARD	1 343,28	2 136,66	-793,38	-37,13
772000 PRODUITS /EXO ANT+RIEURS	801,18	801,18	801,18	
Sur opérations en capital	50 889,60	88 694,30	-37 804,70	-42,62
775000 PRODUITS DE CESSION D'+L+M. D'		24 666,66	-24 666,66	-100,00
777000 QUOTE-PART SUBVENTIONS INVEST.	50 889,60	64 027,64	-13 138,04	-20,52
Reprises provisions et transferts de charges	4 151,24	1 397,44	2 753,80	197,06
797001 REMBOURSEMENT SINISTRES	4 151,24	1 397,44	2 753,80	197,06
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS ( V )	57 185,30	92 228,40	-35 043,10	-38,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		3 192,00	-3 192,00	-100,00
672000 CHARGES /EXERCICES ANT+RIEURS		3 192,00	-3 192,00	-100,00
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES ( VI )		3 192,00	-3 192,00	-100,00
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ( V - VI )	57 185,30	89 036,40	-31 851,10	-35,77
TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V + VIII )	3 478 525,22	3 406 890,01	71 635,21	2,10
TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VII + IX )	3 319 531,89	3 133 204,48	186 327,41	5,95
EXCEDENT OU DEFICIT	158 993,33	273 685,53	-114 692,20	-41,91
EVAL. DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
Bénévolat		35 000,00	-35 000,00	-100,00
870000 B+N+VOLATS PRODUITS		35 000,00	-35 000,00	-100,00
TOTAL		35 000,00	-35 000,00	-100,00
CHARGES				
Secours en nature		-35 000,00	35 000,00	100,00
860000 B+N+VOLATS CHARGES		-35 000,00	35 000,00	100,00
TOTAL		-35 000,00	35 000,00	100,00
X				